4

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

О внесении изменений в
приказ Министерства финансов
Чувашской Республики
от 3 февраля 2022 г. № 11/п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок осуществления Министерством финансов Чувашской Республики санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, утвержденный приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 3 февраля 2022 г. № 11/п (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции  9 февраля 2022 г., регистрационный № 7497), с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 26 октября 2022 г. № 178/п (зарегистрирован в Государственной  службе  Чувашской  Республики по делам юстиции 1 ноября 2022 г., регистрационный № 8114) (далее – Порядок), следующие изменения:
абзац второй пункта 9 дополнить словами «или в случае расторжения государственного контракта при условии представления в Минфин Чувашии дополнительного соглашения о расторжении государственного контракта и документа, подтверждающего поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в объеме исполненных обязательств;»;
дополнить  пунктом 12.1  следующего содержания:
«12.1. В Сведениях указывается следующая информация:
а) в заголовочной части:
дата составления Сведений с указанием в кодовой зоне даты составления Сведений, а также даты предыдущих Сведений в формате «ДД.ММ.ГГГГ»;
в строке «Наименование участника казначейского сопровождения» - полное или сокращенное наименование юридического лица, фамилия, имя отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица - производителя товаров, работ, услуг с указанием в кодовой зоне учетного номера участника казначейского сопровождения по Сводному реестру (при наличии), номера лицевого счета, аналитического кода раздела на лицевом счете, идентификационного номера налогоплательщика (ИНН), кода причины постановки на учет в налоговом органе (далее - КПП) (при наличии);
в строке «Наименование государственного заказчика, получателя бюджетных средств, заказчика» - полное или сокращенное наименование государственного заказчика, получателя бюджетных средств, участника казначейского сопровождения, являющегося заказчиком по контракту (договору), с указанием в кодовой зоне учетного номера государственного заказчика, получателя бюджетных средств, участника казначейского сопровождения по Сводному реестру (при наличии), кода главного распорядителя бюджетных средств (поле «Глава по БК») (не заполняется для участника казначейского сопровождения, являющегося заказчиком по контракту (договору), номера лицевого счета, аналитического кода раздела на лицевом счете (при наличии).
в строке «Документ, обосновывающий обязательство» - государственный контракт, договор (соглашение) с указанием в кодовой зоне, номера, даты в формате «ДД.ММ.ГГГГ», идентификатора;
в строке «Срок действия документа, обосновывающего обязательство» - срок действия документа, обосновывающего обязательство, с указанием в кодовой зоне даты начала и окончания срока его действия в формате «ДД.ММ.ГГГГ»;
в строке «Сумма по документу, обосновывающему обязательство» - объем денежных средств, предусмотренных документом, обосновывающим обязательство, всего, с указанием в кодовой зоне объема денежных средств, предусмотренного документом, обосновывающим обязательство;
в строке «Сумма обязательства (всего), в том числе:» - объем целевых средств, предусмотренный документом, обосновывающим обязательство, с указанием в кодовой зоне объема целевых средств, предусмотренного документом, обосновывающим обязательство, на соответствующие текущий финансовый год, на первый год планового периода, на второй год планового периода, на последующие годы действия документа, обосновывающего обязательство.
В случае если решением Правительства Российской Федерации заключение государственного контракта, договора (соглашения) не предусмотрено, информация по строкам «Наименование государственного заказчика, получателя бюджетных средств, заказчика», «Документ, обосновывающий обязательство», «Срок действия документа, обосновывающего обязательство», «Сумма по документу, обосновывающему обязательство», «Сумма обязательства (всего), в том числе:» в заголовочной части Сведений не заполняется;
б) в табличной части:
в графе 1 - отражаются последовательно наименования источников поступлений целевых средств в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, а также наименования направления расходования целевых средств в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку;
в графе 2 - код источника поступлений или код направления расходования целевых средств, соответствующий наименованию источника поступлений или направления расходования целевых средств, указанный в графе 3 приложения № 2 к настоящему Порядку или в графе 3 приложения № 3 к настоящему Порядку (далее - укрупненный код направления расходования целевых средств).
в графе 3 – объем разрешенных к использованию остатков целевых средств по соответствующему коду источника целевых средств, указанному в графе 2;
в графе 4 - объем средств возврата дебиторской задолженности, по которому подтверждена потребность в направлении на цели, ранее установленные условиями предоставления целевых средств;
в графе 5 - общий объем планируемых поступлений целевых средств по соответствующему коду источников поступлений за весь период действия документа, обосновывающего обязательство;
в графах 6 - 9 объем планируемых поступлений целевых средств по соответствующему коду источников поступлений в текущем финансовом году, первом году планового периода, втором году планового периода, последующих годах исполнения документа, обосновывающего обязательство, соответственно;
в графах 10 - 13 - объем целевых средств, планируемых к использованию в текущем финансовом году, первом году планового периода, втором году планового периода, последующих годах исполнения документа, обосновывающего обязательство, соответственно;
по строке «Всего» - итоговые показатели по графам 3 – 13.»;
абзац шестой пункта 13 после слов «иных юридических лиц,» дополнить словами «индивидуальных предпринимателей, физических лиц - поставщиков товаров, работ, услуг,»;
абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Положения, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, могут применяться при условии подтверждения осуществления расходов, связанных с оплатой обязательств по осуществлению расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), по выплатам лицам, не состоящим в штате участника казначейского сопровождения, привлеченным для достижения результата, определенного при предоставлении целевых средств, с перечислением удержанных налогов, сборов и начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в соответствии со сроками, установленными Налоговым кодексом Российской Федерации, а также в случае осуществления расходов, связанных с оплатой обязательств по нескольким кодам направления расходования целевых средств, указанным в графе 4 приложения № 3 к настоящему Порядку (далее - детализированный код направления расходования целевых средств).»;
в пункте 20:
абзац шестой признать утратившим силу;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Для санкционирования расходов в целях оплаты обязательств по укрупненным кодам направления расходования целевых средств «0100» «Выплаты персоналу» и «0888» «Накладные расходы» по документам, обосновывающим обязательства, представление документов-оснований или реестра документов-оснований с приложением указанных в нем документов-оснований не требуется.»;
приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу;
в приложении  № 2 к Порядку:
 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям).
	7100

                                                                                                                                  »;
 в пунктах 6 и 7 слова «на сумму 50000,0 тыс. рублей и более» заменить словами «на сумму 30000,00 тыс. рублей и более»;
в приложении № 3 к Порядку:
в строке 1 слова «Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	0810

	Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации:

	0810 001
	налог на прибыль;

	0810 002
	государственная пошлина и сборы, включая государственную пошлину за совершение действий, связанных с лицензированием;

	0810 003
	земельный налог;

	0810 004
	уплата иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (в том числе в случае уплаты единого налогового платежа).

                                                                                                                                    »;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«
	112.
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование
	0813

	Уплата страховых взносов:

	0813001
	страховые взносы на обязательное социальное страхование относящиеся к оплате труда персонала, участвующего в процессе поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, в том числе с выплат физическим лицам в связи с выполнением ими работ (оказанием ими услуг) на основании договоров гражданско-правового характера;

	0813002
	уплата иных взносов на страхование, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

                                                                                                                                   »;
  пункты 13 и 14 признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Кабинета Министров Чувашской Республики –
министр финансов Чувашской Республики 		                       М.Г. Ноздряков